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می توان برجام را   احیا کرد

اصول سیاست خارجی ترکیه چیست؟

ناجیان غریق بیمه حوادث 
می شوند

وزیر کشور گفت: ناجیان غریق در سواحل 
شمال کشور بدون هیچ قید و شرطی با تلاش 
مسئولان استانی بیمه حوادث و مسئولیت 
می شوند. احمد وحیدی در نشست بررسی طرح 
آزادسازی سواحل در سالن جلسات استانداری 
مازندران افزود: قدردان تلاش های ناجیان غریق 
هستیم و نباید این افراد بدون بیمه فعالیت 
داشته باشند و استانداری مازندران، گیلان 
و گلستان با پیگیری وزارت کشور نسبت به 
بیمه حوادث و مسئولیت این عزیزان اقدام 
خواهند کرد. وی با بیان اینکه طرح سالم سازی 
سواحل در شمال کشور باید نمونه باشد، گفت: 
رفع مشکلات زیرساختی در سواحل استان 
با جدیت دنبال شود. وحیدی با بیان اینکه 
اجرای طرح های فرهنگی برای افزایش نشاط 
اجتماعی و همچنین رعایت شئونات اسلامی 
در سواحل خزر تداوم یابد، گفت : حفظ 
شئونات اسلامی در سواحل با اجرای طرح های 
گفتمانی، فرهنگی و ارشادی از سوی مسئولان 

امر اجرا شود. 

 واکنش کرملین به خبر سفر 
پوتین به ایران

»دیمیتری پسکوف« سخنگوی کرملین 
تأیید کرد که »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور 
روسیه، ۱۹ ژوئیه )۲۸ تیر ماه( به ایران سفر 
می کند. سخنگوی کرملین با تأیید سفر هفته 
آینده رئیس جمهور روسیه به ایران اعلام 
کرد که در این سفر دیدار سه جانبه ای میان 
»سیدابراهیم رئیسی« رئیس جمهور ایران، 
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه و 
پوتین برگزار خواهد شد. او همچنین ادامه داد 
که دیدارهای دوجانبه ای بین پوتین و مقام های 
جمهوری اسلامی ایران نیز در دستورکار 
قرار گرفته است. پیش از این »محمدرضا 
پورابراهیمی« رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس با بیان این مطلب که رئیس جمهور 
روسیه هفته آینده به ایران سفر خواهد کرد، 
گفت: »برنامه ریزی برای توسعه همکاری های 
اقتصادی ایران و روسیه اولویت رایزنی های 
بود.«  خواهد  کشور  دو  جمهور  روسای 
خبرگزاری آناتولی ترکیه نیز گزارش کرده بود 
که »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه 
در تاریخ ۱۹ژوئیه )سه شنبه ۲۸تیر( به ایران 
سفر خواهد کرد که البته جزئیاتی درباره این 
دیدار ارائه نکرد. در هفته های اخیر کشورهای 
غربی به ویژه مقام های ایالات متحده آمریکا 
تلاش می کنند با طرح ادعاهایی بی اساس، علیه 
روابط میان مسکو و تهران فضاسازی کنند و 

مانع پیشرفت ارتباطات دو کشور شوند. 

 محاربه با حجاب، محاربه 
با قرآن است

معاون فرهنگی و تبلیغات دفاعی ستادکل 
نیروهای مسلح با تاکید بر اینکه نیروهای 
مسلح در جشنواره های عفاف و حجاب همواره 
پیشگام بوده اند و این حرکت ارزشمند را در 
قالب نوکری حضرت زهرا)س( انجام داده اند، 
ادامه داد: این افتخاری است برای کارکنان 
نیروهای مسلح و زنان ارزشی و دختران غیور 
نیروهای مسلح که پرچمدار میدان مبارزه با 
بد حجابی و بی عفتی هستند. سردار شکارچی 
خاطرنشان کرد: دشمنان ما در بدنه جامعه ما 
رخنه کرده اند و متأسفانه کسانی که سال ها 
از سفره بیت المال ارتزاق کرده اند امروز به 
لشکریان شیطان پیوسته و علیه ارزشی ترین 
ارزش دینی که همان حجاب است، اقدام کرده 
و وقیحانه با موضوع محاربه می کنند که در واقع 
محاربه با حجاب، محاربه با قرآن و امر به معروف 
و نهی از منکر است. وی عنوان کرد: شهدای 
دفاع مقدس شهدای مدافع حرم و شهدای 
مدافع امنیت در وصایای خود خیلی شفاف به 
حجاب توصیه کرده اند و حتی ارزش حجاب 

بانوان را از خون خود بالاتر دانسته اند. 

اختلاس و ارتشا یک شرکت 
نهاده های دامی صحت ندارد

وزارت اطلاعات درباره بررسی ادعای 
تخلفات یک شرکت نهاده های دامی طی 
اطلاعیه ای اعلام کرد که بروز اختلاس و ارتشا 
صحت نداشته و مستندی در این زمینه به دست 
نیامده است. متن اطلاعیه وزارت اطلاعات بدین 
شرح است: با توجه به شایعات و اخبار منتشره 
در خصوص فساد مالی به ویژه اختلاس و ارتشا 
در فرایند توزیع نهاده های دامی در وزارت جهاد 
کشاورزی و در اجرای دستور رئیس جمهور 
محترم مبنی بر بررسی موضوع، به این وسیله 
اعلام می دارد بر اساس بررسی و رصد اطلاعاتی، 
ادعای بروز اختلاس و ارتشا صحت نداشته و 
مستندی در این زمینه به دست نیامده است 
و با توجه به کشف مصادیقی از سوء جریان و 
برخی تخلفات، ضمن ممانعت از تداوم آن، با 
متخلفین برخورد لازم صورت پذیرفت. سربازان 
گمنام امام زمان)عج( در وزارت اطلاعات ضمن 
تأکید مجدد بر عدم اغماض نسبت به هرگونه 
تخلف یا فساد اطمینان می دهند در چارچوب 
وظایف ذاتی خود، نسبت به حفظ ارتقای امنیت 
اقتصادی و تقویت امید و آرامش مردم در اجرای 

قانون اقدام می نمایند. 

کوتــــاه

فریدون مجلسی
تحلیلگر مسائل بین الملل

رئیس قوه قضائیه : 

نیروهای مسلح از همه نهادها موفق تر عمل کرده  است
         بسیاری از دستاوردها و توانمندی های ارتش ناشناخته مانده است

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه با اشاره به 
فرماندهی مقام معظم رهبری بر نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: 
امروز مقام معظم رهبری، ولی امر و بالاترین 
شخصیت از لحاظ جایگاه حقوقی و شخصیتی، 
عهده دار مسئولیت فرماندهی نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران است که حقیقتا افتخار 
بزرگی برای نیروهای مسلح محسوب می شود. 
حجت الاسلام محسنی اژه ای با اشاره به وظایف 
و مسئولیت های نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران که در قانون اساسی آمده است، 
گفت: »حفظ استقلال، تمامیت ارضی و نظام 
جمهوری اسلامی«، »دفع هرگونه تجاوز و 
شرارت از کشور«، »پیشرفت و تعالی در پرورش 
و تربیت نیروی انسانی در تراز نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران« و همچنین »پیشرفت 
علمی و به روز رساندن تجهیزات و آموزش ها 
در حد عالی«، از جمله وظایف نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران است و بدون مبالغه 
می گویم که نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران در انجام وظایف خود طی بیش از ۴ دهه 
گذشته از همه نهادها موفق تر عمل کرده  
است. وی با بیان اینکه بسیاری از شهیدان، 
امرا، فرماندهان، شخصیت ها، دستاوردها و 
توانمندی های ارتش جمهوری اسلامی ایران 
ناشناخته مانده است، بر معرفی و تبیین این 
موارد برای آحاد مردم تاکید کرد و اظهار داشت: 
ارتش جمهوری اسلامی ایران و به طور کلی 
نیروهای مسلح ما در مقطع پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی دستاوردهای شگرفی را به 
دست آوردند لذا ضروری است این دستاوردها 
و توانمندی ها تا آنجا که به لحاظ طبقه بندی 
مسائل امکان دارد، معرفی و تبیین شوند. رئیس 

دستگاه قضا با اشاره به دستاوردهای دفاعی 
و نظامی نیروهای مسلح و ارتش جمهوری 
اسلامی در بخش ها و حوزه های مختلف از جمله 
حوزه پهپادی تصریح کرد: امروز دشمنان ما، 
استکبار جهانی و در رأس آنها آمریکا نمی توانند 
به امنیت و استقلال و تمامیت ارضی ما نگاه چپ 
داشته باشند و این امر به واسطه مجاهدت های 
نیروهای مسلح و ارتش جمهوری اسلامی است. 
اژه ای بیان کرد:  نیروهای مسلح و ارتش ما وقتی 
تنها یک بخش کوچک از قدرت و توانمندی 
دفاعی و نظامی خود در حوزه پهپادی را معرفی 
و رونمایی می کند، دشمنان ما از تعجب انگشت 
به دهان می شوند و به فکر فرومی روند که به رغم 
همه عداوت ها و تنگناها و مضایقی که طی ۴۳ 
سال ایجاد کردند، چگونه این پیشرفت های 
شگرف برای تأمین و ارتقای سطح امنیت و 
آرامش مردم ایران اسلامی توسط نیروهای 
مسلح و ارتش حاصل شده است. رئیس عدلیه 
با اشاره به ابتکارات، خلاقیت ها و به کارگیری 
دانش و فناوری در حوزه های مختلف تجهیزاتی 
و راهبردی در سطوح و بخش های مختلف ارتش 
جمهوری اسلامی ایران، اظهار کرد: ضروری 
است این محصولات و دستاوردهایی که حاصل 
نبوغ، خلاقیت، دانش افزایی و قدرت ارتش 
جمهوری اسلامی است تا آنجا که ملاحظات 
مربوطه اقتضا می کند، برای عموم مردم در 
جامعه تبیین و معرفی شوند؛ چرا که این امر 
نقش و تأثیر بسزایی در افزایش روحیه و امید 
مردم و به ویژه نسل جوان ما دارد. محسنی اژه ای 
بیان کرد: دستاوردها و توانمندی هایی که 
نیروهای مسلح ما و ارتش ما طی سالیان اخیر به 
دست آورده اند به رغم مشکلات و موانع فراوانی 
بوده که بر سر راه این نیروهای جان برکف 

وجود داشته است؛ دشمنان و شیطان صفتان 
به زعم خود تلاش کردند تا با ایجاد محاصره 
اقتصادی و تجهیزاتی از ورود مواد اولیه ادوات 
نظامی و دفاعی به کشور ما جلوگیری کنند اما 
جوانان و دانشمندان ما به ویژه در بخش دفاعی 
در بسیاری از حوزه های مرتبط با تجهیزات و 
ادوات به خودکفایی نایل آمدند و دستاوردهای 
شگرفی را در این حوزه برای ارتقای امنیت 
مردم کسب کردند. قاضی القضات در ادامه یکی 
از مصادیق جهاد تبیین که مورد تاکید رهبر 
معظم انقلاب است را معرفی و بیان دستاوردها 
و توانمندی های شگرف نیروهای مسلح و ارتش 
جمهوری اسلامی دانست و گفت : امروز عزت، 
استقلال، اقتدار و بازدارندگی دفاعی و نظامی 
کشور ما و حفظ انسجام و تمامیت ارضی ما 
مرهون اقدامات و مجاهدت های نیروهای مسلح 
و فرماندهان و افسران و کارکنان ارتش تحت 
فرماندهی فرماندهی معظم کل قوا است. رئیس 
دستگاه قضا همچنین با اشاره به تقدیم بیش 
از ۴۸ هزار شهید و بیش از ۲۰۰ هزار جانباز از 
سوی ارتش به انقلاب و کشور، بیان داشت: باید 
در راستای معرفی و شناساندن این شهیدان 
والامقام و این جانبازان و شهیدان زنده که عزت 
و اقتدار و استقلال کشور مرهون مجاهدت های 
آنان است، اقدامات و تلاش های بیشتری صورت 
گیرد. رئیس قوه قضائیه در ادامه به خدماتی که 
نیروهای مسلح و ارتش جمهوری اسلامی در 
مواقع بحرانی و در زمان وقوع بلایای طبیعی 
به مردم در گوشه و کنار ایران اسلامی ارائه 
می دهند اشاره کرد و از حضور سریع و به موقع 
نیروهای ارتش برای یاری رسانی به مردم در 
هنگام وقوع حوادث و بلایای طبیعی، تقدیر 

به عمل آورد. 

جو بایدن رئیس جمهور آمریکا که پیش از این نیز مطرح 
شده بود به منطقه خاورمیانه سفر خواهد کرد صرفا با 
هدف حضور در کشورهای عربی و دیدار با مقامات این 
کشورهاست و این سفر برای  شرکت در اجلاس مختلف 
نیست. چرا که کشورهای عربی متحدان منطقه ای آمریکا 
هستند و آمریکا نیز  روی این اتحاد و منافعی که برای آمریکا 
دارد حساب می کند. کشورهای عرب منطقه نیز می دانند 
که بزرگ ترین بازار انرژی آنها بعد از چین کشورهای 
صنعتی هستند و روسیه نیز، هم نیازی به انرژی خارجی 
ندارد و هم به پای کشورهای بزرگ صنعتی نمی رسد. بنابر 
این کشورهای عربی مبانی سیاست خود را تعامل با چین 
و غرب به رهبری آمریکا در نظر گرفته اند.  بایدن در این 
سفر قطعا در خصوص ایران نظراتی خواهد داشت و در این 
سفر بیان خواهد کرد که به نظر می رسد نظرات و اظهارات 
وی بیشتر در خصوص دو مساله خواهد بود. نخست 
بحث حضور منطقه ای ایران در خاورمیانه و نوع روابط با 
کشورهای عربی منطقه و دیگری بحث احیای برجام و از 
سرگیری مذاکرات خواهد بود. البته کشورهای عربی منطقه 
سال هاست که به مسائل توسعه اقتصادی، فرهنگی، صنعتی 
و.... روی آورده اند و بر پایه حفظ سرمایه های ملی خود قدم 
برمی دارند و مایل نیستند این مزیت مهم را از دست بدهند. 
لذا عرب ها درصددند که هر چه می توانند بیشتر به آمریکا 
متمایل شوند. از طرفی باید اذعان داشت که برجام تنها 
امکان تعامل ایران و جهان است و باید به هر نحوی که شده 
این توافق احیا  شود  تا هم ایران و هم سایر طرف ها از مواهب 
آن بهره مند شوند. مسلما احیای برجام نه تنها در عرصه 
بین المللی بلکه در عرصه منطقه ای و ارتباط با کشورهای 
عربی نیز می تو اند تاثیر بسیار مثبت و موثری داشته باشد. 
هر چند که در شرایط حاضر ایران و آمریکا در شرایطی قرار 
دارند که از مواضع و خواسته های خود کوتاه نمی آیند. البته 
به نظر می رسد که در همین شرایط نیز با قدری تعدیل در 
مواضع می توان با از سرگیری مذاکرات و رسیدن به توافق 
برجام را احیا کرد. به نحوی که با حل مشکلات فی مابین 
آمریکا تحریم ها را بردارد و به برجام برگردد و ایران نیز 

گام های خود را اصلاح کند. 

تنش صفر با کشورهای همسایه مبتنی بر تامین و توسعه 
ترکیه و کشورهای منطقه متکی براصل تامین و برقراری 
صلح و تامین رفاه، ثبات و همکاری و ایجاد شرایط برای 
توسعه انسانی در راستای تامین اصول امنیت برای همه، 
تقویت روند گفت وگوی سیاسی،  توسعه وابستگی متقابل 
اقتصادی، حفظ احترام متقابل، توسعه همسویی فرهنگی، 
همزیستی مسالمت آمیز ادیان و تمدن ها، پیشگیری از وقوع 
بحران ها و رفع بحران های موجود، توسعه همکاری و همگرایی 
منطقه ای، توسعه همکاری و همگرایی جهانی در این سال ها 
به نظر می رسد اصول سیاست خارجی ترکیه است. در همین 
راستا حکومت حزب عدالت و توسعه اعلام کرده است که دولت 
جمهوری ترکیه براساس سیاست خارجی سنتی خود درجهت 
تامین و توسعه امنیت کشور و منافع ملی در راستای دیدگاه 
تاریخی رو به سوی آینده و تامین و توسعه رفاه با بهره برداری 
از منابع لازم خارجی، توسعه روابط دوستانه و متحدیابی برای 
خود تلاش می کند. ترکیه به عنوان یک کشور دارای نظام 
دموکراتیک و لائیک، اقتصاد پویا و فعال، فرهنگ متناسب با 
سنت های خود، در خاورمیانه و سایر مناطق جهان سیاست 
خارجی بر اساس تامین و حفظ امنیت و ثبات را پیگیری 
می کند. ترکیه درسطح جهان و به خصوص درمحیط اطراف 
خود، خواهان تاسیس و حفظ و توسعه صلح و ثبات و رفاه بوده 
است. درجهت تحقق این اهداف، سیاست خارجی چندجانبه، 
کانون چندگانه، عملگرا، را اجرا می کند. در چارچوب همین 
امر ترکیه به روابط خود در حوزه ترانس آتلانتیک اهمیت 
خاصی قائل بوده و در اجرای سیاست های ناتو و برای حفظ 
صلح و ثبات بین المللی، درعملیات ناتو مشارکت فعال داشته، 
به تقویت روابط با کشورهای مجاور اقدام کرده و برای رفع 
مشکلات و اختلافات بین کشورهای ثالث تلاش کرده و به 
یاری آن ها شتافته و با اجرای سیاست خارجی فعال توسعه 
آمیز و جدید خود درحال افزایش قدرت و نفوذ خود است. 
ترکیه در خاورمیانه و قفقاز که از مناطق مجاورش است، 
به رغم تلاش برای برقراری ثبات، هنوز دچار مشکلاتی است که 
هرلحظه می تواند شعله ور شود و این شرایط در منطقه بالکان 
نیز هنوز دارای شرایط شکننده است. سیاست خارجی فعال 
و موثر پیش گیرنده هم به عنوان انتخاب یک اولویت آگاهانه 
و درعین حال یک سیاست اجتناب ناپذیر برای حل مسائل و 
معضلات منطقه ای است. از سوی دیگر ترکیه به کشورها و 
جوامعی که تحت شرایط سختی قرار گرفته اند، کمک انسانی 
ارائه داده و درعملیات حفظ صلح شرکت، در جهت حل 
اختلافات تلاش و برای تحقق صلح و سازش و بازسازی بعد 
از وقوع درگیری و جنگ ها فعالیت کرده و سیاست خارجی 
گسترده چند محوری صلح آمیز و موثر را پیگیری می کند. 
ترکیه بر اساس موقعیت جغرافیایی خود که در مرکز اوراسیا 
قرار دارد و با توجه به حوزه تاریخی و فرهنگی ذی نفوذ خود به 
عنوان کاتالیزور دیالوگ و گفت وگو و تاثیر متقابل فرهنگ ها 
عمل می کند. ترکیه با ایفای نقش موثر و برعهده داشتن 
مسئولیت های مختلف و ظرفیت جغرافیایی خود درحوزه های 
مختلف به فعالیت خود ادامه داده و با نهادهای مختلف 
بین المللی و منطقه ای به عنوان عضو اصلی، عضو ناظر، طرف 

گفت وگو روابط بنیادی و پایدار برقرار کرده است. 

رئیس جمهور  ملی:  آرمان 
با بیان اینکه مقابله با برخی از 
از  زیستی  محیط  چالش های 
جمله بحران طوفان های گرد و 
غبار، موضوعی فرامرزی و نیازمند 
عزم بین المللی است، اظهار داشت: 
جمهوری اسلامی ایران از همکاری و 
همگرایی منطقه ای برای برون رفت 
از این چالش ها در راستای بهبود 
و ارتقای وضعیت محیط زیست 
استقبال می کند. وی در »نشست 
منطقه ای وزیران محیط زیست« که 
با حضور وزرا و مقام های ۱۱ کشور 
منطقه در محل موزه دارآباد تهران 
برگزار شد، با قدردانی از فعالان این 
عرصه، دغدغه حفاظت از محیط 
زیست را یک اولویت اجتناب ناپذیر 
توصیف کرد و گفت: توسعه یافتگی 
همه  برای  صنعتی  و  اقتصادی 
کشورها یک ضرورت است، اما 
قطعا این توسعه یافتگی باید فرع 

بر حفاظت از محیط زیست باشد. 
اهم اظهارات آیت ا... سید 
ابراهیم رئیسی از این قرار است: 
 تا محیط زیست برای مردم 
محیطی امن و آ رام نباشد، توسعه 
یافتگی در دل و جان مردم و در نظام 
اقتصادی و اجتماعی در جای درست 
خود قرار نمی گیرد. اگر این شرط 
محقق نشود، آن توسعه صنعتی و 
توسعه یافتگی تبدیل به تهدیدی 
علیه جان انسان ها می شود، پس 
حفظ محیط زیست، مساله ای بسیار 
مهم و دارای اولویت است. معتقدم 
این موضوع می تواند زمینه  که 
همکاری های گسترده بین کشورها 
باشد. تخریب محیط زیست که 
خود معلول نابرابری های اجتماعی 
و سیاسی و همچنین استفاده غلط 
از طبیعت است یکی از عوامل مهم 
تضییع حقوق انسان ها به شمار 

می آید. 
 جهان کنونی با مشکلات فراوان 
زیست محیطی فراتر از مرزهای 
جغرافیایی و سیاسی روبه روست،  
در منطقه غرب آسیا با معضلات 
متعدد زیست محیطـی از جمله 
تغییرات آب و هوایی، طوفان های 
گرد وغبار و آلودگی های منابع 
زیستی مواجه هستیم. بدون تردید 
کاهش امنیت زیستی و غذایی، 
ایجاد آلودگی ها، برداشت بی رویه 
از منابع تجدیدناپذیر و کاهش 
تنوع زیستی، منجر به کاهش رفاه 
عمومی و تاثیر منفی بر اقتصـــاد و 

سلامت ساکنان این مناطق شده 
است. از طرفی زیاده خواهی های 
محروم  تروریسم،  سلطه،  نظام 
نگه داشتن دولت ها و ملت های 
منطقه از عرصه دانش، فناوری و 
مشارکت در تصمیم گیری، سبب 
زیستی  محیط  چالش های  بروز 
است.  شده  جبران  غیرقابل 
رویکرد برتری طلبانه دولت های 
غربی در طی قرن های گذشته و 
دست اندازی بدون حد و اندازه 
آنها بر منابع طبیعی به خصوص 
و  استعمار  تحت  کشورهای  در 
تولید انواع آلاینده هـــا در نقاط 
به  رسیدن  برای  مختلف جهان 
توسعه اقتصادی کنونی یکی از 
عوامل اصلی بروز مشکلات زیست 
محیطی است. بر این اساس به طور 
طبیعی، این انتظار وجود دارد که 
این  در  بیشتری  مسئولیت  آنها 
زمینه بر عهده بگیرند، نه اینکه این 
موضوع تبدیل به مسیری برای نوع 
جدیدی از استعمار در فناوری شود 
و استعماری نو را رقم بزند. در آیات 
نورانی قرآن یکی از ویژگی های 
ظالمان، نابودی طبیعت و نسل بشر 
معرفی شده است، اظهار داشت: از 
محوری ترین نکاتی که در سخنرانی 
ویدئویی سال گذشته در مجمع 
عمومی سازمان ملل بر آن تاکید 
کردم، ضرورت حفظ محیط زیست 
و چالش ها و آفت هایی بود که عدم 
توجه به محیط زیست می تواند برای 
جهان و طبیعت ایجاد کند و نسل 
بشر را به خطر بیندازد و توجه همه 
کشورها را به این موضوع بسیار مهم 

و ضروری جلب کردم. 
 نکته مهمی که امروز ضرورت 
دارد مورد توجه این جلسه و نشست 
باشد، این است که باید به مساله 
حفاظت از محیط زیست، به دور از 
تشریفات معمول اداری و سازمانی و 
روابط دیپلماتیک بین کشورها، به 
عنوان یک امر بسیار مهم توجه شود. 
از رئیس محترم سازمان محیط 
و  شرکت کننده  وزرای  زیست، 
صاحبنظرانی که در این جمع حضور 
دارند، می خواهم که این مساله را به 
دور از تعارفات معمول دیپلماتیک 
و نگاه های سیاسی ببینند، درباره 
آن بیندیشند و راهکارهای موثر 
حفاظت از محیط زیست را طراحی و 
دنبال کنند، چرا که تعارفات معمول 
مانع از این می شود که به نتیجه 
بایسته و شایسته برسد. جمهوری 

قوانین  با تدوین  ایران  اسلامی 
ملی از جمله اصل مترقی پنجاهم 
قانون اساسی و همچنین با تأسی 
از آموزه های دینی و تکیه بر دانش 
بومی و اولویت بخشی به ارزش هایی 
همچون عدالت، برابری، قناعت و 
احترام به طبیعت، در کنار عضویت 
زیست  بین المللی  مجامع  در 
محیطی، توجه ویژه ای به حفاظت 
از محیط زیست داشته و اقدامات 
موثری برای ارتقا و بهبود شرایط 
محیط زیست و رفع آلودگی های 

ایجاد شده در کشور کرده است. 
گذشتـــــه  سال های  در   
تلاش هایی برای به کارگیری توان 
علمی و تخصصی کشور در زمینه 
عدالت  و  پایداری  به  دستیابی 
محیط زیستی به کار گرفته شده 
است، تاکید می کنم که یکی از 
ابعاد اساسی در نوع ارتباطات ما با 
همسایگان و در سیاست خارجی، 
رعایت حق همسایگی است. وقتی 
سخن از حق است به طور طبیعی 
در کنار آن تکلیفی هم هست؛ حق 
بی تکلیف نمی شود. باور دارم که 
محیط  رعایت  و  حق همسایگی 
زیست یکی از حقوق همسایگی 
است. سیاست همسایگی و حق 
همسایگی، توجه به مساله محیط 
زیست را ایجـــاب می کند. مقابله 
با برخــی از چالش های محیط 
زیستی از جمله بحران افزایش و 
شدت طوفـــان های گرد و غبار، 
موضوعی فرامرزی و نیازمند عزم 
بین المللی و منطقه ای است. ساز و 
کار حل مسائل محیط زیستی در 
گرو همکاری و همگرایی منطقه ای 
است و جمهوری اسلامی ایران از 
منطقه ای  همگرایی  و  همکاری 
برای برون رفت از این چالش ها در 
راستای بهبود و ارتقای وضعیت 
می کند.  استقبال  زیست  محیط 
نفس برگزاری این نشست، نشان از 
اراده جمهوری اسلامی برای دنبال 
کردن موضوع حفاظت محیط زیست 
در منطقه است، پیشنهادهایی را 
به این نشست ارائه می کنم تا در 
کارگروه ها و جلسات مورد بررسی 
قرار گیرد. آنچه بر هیچ کس پوشیده 
نیست، ضرورت همکاریِ شایسته 
همسایگان برای دستیابی به یک 
نگاه و اقدام مشترک در موضوع 

محیط زیست، است. 
 تقسیــم کار بین کشــــورها 
می تواند فضای همکاری را تقویت 

و به مقابله موثرتر و رفع مخاطرات 
محیط زیست از جمله طوفان های 
گرد و غبار که امروز دغدغه و نگرانی 
است،  منطقه  کشورهای  اصلی 
کمک کند. نکته بعد این است که 
باید برای مدیریت و بهره برداری 
از منابع آب، هوا، خاک، مدیریت 
شهری،  زباله های  پسماندها، 
کنترل  و  کشاورزی  صنعتی، 
دخالت در اکوسیستم ها، ضوابط و 
برنامه های منطقه ای تدوین و در 
دستور کار قرار گیرد. جمهوری 
اسلامی ایران به عنوان بزرگ ترین 
دارنده منابع انرژی پاک، آمادگی 
و  آلودگی ها  برای کاهش  دارد 
حفاظت از محیط زیست، تجارب 
و دانش زیست فناوری خود را 
در اختیار دیگر کشورها به ویژه 
همسایگان عزیز خود قرار دهد. 
برای مقابله پایدار با معضلات زیست 
یا  اتحادیه  یک  ایجاد  محیطی، 
سازمان برای همکاری های زیست 
آسیا،  غرب  کشورهای  محیطی 
می تواند همکاری های منطقه ای 
 این کشورها را ساماندهی کند. 
رئیس جمهور اظهار داشت: نکته 
مورد توجه دیگر برای این همکاری 
این است که به منظور تحقق اهداف 
مندرج در قطعنامه های سازمان ملل 
که بسیاری از آنها با پیگیری های 
انجام  ایران  اسلامی  جمهوری 
شده است، تاسیس یک صندوق 
منطقه ای برای پشتیبانی مالی از 
اقدامات اجرایی در میدان عمل، 

ضرورت دارد. 
 بنابراین پیشنهادهای جمهوری 
اسلامی ایران شامل تاسیس یک 
سازوکار و سازمان در قالب اتحادیه 
منطقه ای، ایجاد صندوق مالی به 
اقدام های  مالی  پشتوانه  عنوان 
اجرایی، لزوم انجام نوعی از تقسیم 
کار بین کشورهای عضو و تشکیل 
دبیرخانه این اتحادیه به منظور 
پیگیری مجدانه مصوبات است چرا 
که اگر دبیرخانه نباشد، مصوبات 
این تشکیلات آنچنان که شایسته 
نمی شود.  اجرا  و  دنبال  است، 
رابطه  این  در  کوتاهی  هرگونه 
خسارت جدی و جبران ناپذیری 
برای مردم و زیست بوم دارد که باید 
از آن پرهیز کرد. گذر زمان به نفع ما 
نیست و باید در این زمان محدود هم 
تصمیم های قاطع و جدی گرفت و 
هم به دنبال اجرای این تصمیم ها و 

مصوبه ها بود. 

 نمایندگان مجلس 
به دولت کمک کنند

معاون امور مجلس رئیس جمهور بر 
ضرورت پاسخ به تذکراتی که بعضا در 
صحن علنی مجلس مطرح می شود، 
تاکید کرد: باید در اینگونه موارد در 
سطح رسانه های جمعی توضیح داده 
شود تا مردم در جریان اقدامات و یا 
موانع قرار گیرند و طرح برخی مسائل و 
کمبودها بدون ذکر سابقه موضوع، علت 
اصلی و پیگیری های انجام شده، باعث 
ایجاد شبهه و نگرانی در جامعه نشود 
لذا ضرورت دارد پاسخ برخی تذکرات 
برای افکارعمومی تبیین و تشریح شود 
و صرفا به پاسخ مکتوب به تذکر دهنده 
اکتفا نشود. محمد حسینی با بیان 
اینکه دولت از تعامل منطقی و معقول 
با نمایندگان مجلس استقبال می کند و 
امروز چنین تعاملی بین دولت و مجلس 
برقرار است و مصمم هستیم اینگونه 
تعامل و همکاری تقویت و به روال پایدار 
تبدیل شود، گفت: البته اگر وزیری 
مرتب در معرض سوال و استیضاح باشد 
در بدنه وزارتخانه و کارکنان مجموعه، 
تزلزل و سستی ایجاد شده و روند اجرای 

امور دچار اخلال و ضعف می شود. 

رئیس جمهورتاکید کرد: 

 همکاری منطقه ای 
 برای حفاظت ازمحیط زیست 

   محیط زیست امن و آ رام، ضامن قرار گرفتن توسعه در جایگاه صحیح خود است

آمریکا به دنبال کنترل نفوذ 
ایران در منطقه

به  خاورمیانه  مسائل  کارشناس 
وضعیت انرژی در آمریکا و اروپا اشاره 
کرد و گفت: امروز آمریکا و اروپا با 
وضعیت خوبی در حوزه انرژی روبه رو 
نیستند و بعد از بحران اوکراین و در 
طول ۵۰ سال گذشته، هزینه بنزین 
در آمریکا به این شدت بالا نبوده است، 
بنابراین بایدن با سفر به منطقه به دنبال 
این است تا باجه های بنزین شهروندان 
خود را به وسیله چاه های نفت منطقه پر 
کند. سید رضا صدرالحسینی به مساله 
نفوذ و قدرت ایران در منطقه اشاره 
کرد و گفت: نکته بعدی این است که 
بایدن در سفر منطقه ای خود قطعا در 
مورد نفوذ و قدرت منطقه ای ایران با 
کشورهایی که به آن ها سفر می کند، 
گفت وگو خواهد کرد. این کارشناس 
مسائل منطقه ای یادآور شد: رژیم 
صهیونیستی بسیار علاقه مند به سفر 
بایدن به منطقه است و خواستار این 
است که در طول این سفر برخی از 
مقام هایش با بایدن همراهی کنند 
که این اگر اتفاق بیفتد، اولین سفر 
مقام های رژیم صهیونیستی به صورت 

رسمی به عربستان است. 

ارتش در بهترین شرایط 
و آماده تر از هر زمان 

دیگری است

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی 
ایران گفت: امروز ارتش در بهترین 
شرایط و آماده تر از هر زمان دیگر گوش 
به فرمان فرماندهی معظم کل قوا است. 
امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی 
گفت: اینکه فرماندهی معظم کل قوا 
از  نمایشگاهی  می فرمایند: »ارتش 
ارزش های اسلامی است که می توان 
آن را سر دست گرفت و به همه نشان 
داد« حاصل تقدیم خون شهدا، ایثار 
جانبازان و فداکاری ده ها هزار ارتشی 
و خانواده های صبور و فهیم آنها است. 
سرلشکر موسوی ادامه داد: بحمدا... 
امروز ارتش جمهوری اسلامی ایران 
با استقرار زمینی در مرزهای غرب، 
شمال شرق و بخشی از شمال غرب 
کشور حراست شبانه روزی از آسمان 
ایران سربلند اسلامی با نیروی پدافند 
و نیروی هوایی و پشتیبانی هوایی از 
همه ماموریت های مورد نیاز کشور و 
حضور مقتدرانه در آبهای آزاد و حراست 
از منافع ملی با اسکورت کشتی های 
تجاری و نفتکش، ماموریت خود را به 

بهترین نحو ممکن انجام می دهد. 

سیدعلی قائم مقامی
 تحلیلگر مسائل بین الملل


